
Strona 1 z 18 
 

Warszawa, dnia 15.09.2023 

 

Do: 

Wszystkich Wykonawców zainteresowanych udziałem w postępowaniu 

 

Zamawiający EDRI Poland Sp. z o.o. 

Adres i siedziba  Grzybowska 2 /29, Warszawa 

Nazwa postępowania Postępowanie na wybór wykonawców, z którymi zostanie 
zawarta Umowa Ramowa na dostawę Stacji Ładowania i 
świadczenie usług serwisowych i utrzymania dostarczonego 
sprzętu 

Numer referencyjny postępowania EDRI/1/2023 

 

Zamawiający poniżej przedstawia zanonimizowaną treść pytań otrzymanych od Wykonawców wraz z 

treścią odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego.  

Dodatkowo Zamawiający z uwagi na okoliczności wewnętrzne (regulacje wewnątrzkorporacyjne 

niezbędne do wdrożenia z tytułu bycia częścią grupy E.ON) postanawia dokonać uzupełnień w 

dokumentacji przetargowej. Zmiany te również zostały opisane na końcu niniejszego dokumentu. 

 

Pytanie nr 1: 

Proszę o wskazanie pierwszej, najwcześniejszej możliwej daty realizacji Zlecenia Jednostkowego na 

dostawę stacji ładowania. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający informuje, że szczegółowe zasady udzielania Zleceń Jednostkowych zostały opisane w 

punkcie II.3 pkt 1) Regulaminu:  

„Dostawa urządzeń będzie następować na podstawie Zleceń Jednostkowych udzielanych zgodnie z 

zasadami określonymi w § 4 Umowy Ramowej. Zamawiający będzie udzielał Wykonawcy Zleceń 

Jednostkowych w miarę pojawiających się potrzeb wynikających z faktu potwierdzenia warunków 

lokalizacyjnych, technicznych i przyłączeniowych w zakontraktowanych przez Zamawiającego 

lokalizacjach, ukończenia procesu planowania i projektowania przyłącza oraz potwierdzenia technicznych 

możliwości instalacji urządzeń o określonych parametrach.” 

Jednocześnie określił okres trwania umowy do 31.12.2025 r. Zlecenia Jednostkowe będą udzielane w 

przedziale między podpisaniem umowy ramowej a powyższą datą. 

 

 



Strona 2 z 18 
 

Pytanie nr 2: 

 

Czy Zamawiający zaakceptuje referencje Dostawcy ( dot. punkt IV.1 Regulaminu 1) a. oraz 1) c. ), o ile 

referencje te będę pochodziły ze spółek z grupy kapitałowej Dostawcy, a sam Dostawca wykaże, że jest 

podmiotem w 100% należącym do spółki właścicielskiej jak i inne spółki, których referencje zostaną 

przedstawione. Ponadto Dostawca wykaże, że oferuje produkt oryginalnie wytworzony przez Producenta 

z grupy kapitałowej Dostawcy i wszystkie podmioty są zarejestrowane oraz prowadzą działalność na 

terenie Unii Europejskiej. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie zaakceptuje referencji Dostawcy opisanych w pytaniu. Zamawiający informuje, że nie 

może dostosowywać wymagań zdefiniowanych dla wszystkich (docelowo do 3 podmiotów planowanych 

do zakontraktowania) do indywidualnej sytuacji organizacyjnej i kapitałowej wyłącznie jednego 

Wykonawcy. 

Dodatkowo intencją Zamawiającego jest, aby w możliwie najszerszym zakresie podmioty wykazane po 

stronie referencji i doświadczenia Wykonawcy były również podmiotami które będą świadczyły docelowo 

usługi na rzecz Zamawiającego w ramach zawartych w wyniku postępowania umów ramowych. 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający przewiduje rewizję cen na etapie trwania Umowy Ramowej wynikających z takich 

wskaźników jak wzrost cen towarów i usług? Czy ten obszar może podlegać negocjacjom? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający dopuszcza możliwość waloryzacji cen na etapie trwania Umowy Ramowej w odniesieniu w 

szczególności do składnika ceny serwisu w trakcie trwania Umowy Ramowej w przypadkach, gdy Dostawca 

wykaże (udowodni), że wzrost cen towarów i usług znacząco wpłynął na koszt świadczonej przez niego 

usługi. Zmiana będzie mogła zostać dokonana na podstawie § 16 Umowy Ramowej. W odniesieniu do 

składnika ceny dotyczącej urządzeń, w świetle stosunkowo krótkiego okresu na zamówienie i dostawy 

urządzeń (do 31.12.2025 r.) Zamawiający nie przewiduje możliwości negocjacji cen. 

Pytanie nr 4: 

Jaka jest minimalna ilość stacji ładowania wszystkich Zleceń Jednostkowych przewidywana dla jednego 

Dostawcy w okresie do 12.2024? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, iż ze względu na konkurencyjną formułę 

wyłaniania Wykonawców w ramach procesu udzielania Zleceń Jednostkowych nie jest w stanie określić 

minimalnego wolumenu zamówionych Stacji Ładowania, które przypadną konkretnemu Wykonawcy w 

dowolnym przedziale obowiązywania Umowy Ramowej. Ilość dostarczanych przez dany podmiot Stacji 

Ładowania będzie uzależniona od zapotrzebowania Zamawiającego, ale również udziału wykonawcy w 

postępowaniach na udzielenie Zleceń Jednostkowych. 

 



Strona 3 z 18 
 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający może udostępnić wzór projektu graficznego przewidzianego dla realizacji zlecenia? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający nie może udostępnić wzoru projektu graficznego przewidywanego dla realizacji zlecenia z 

uwagi na to, że dopiero po wyłonieniu Wykonawców i urządzeń na podstawie niniejszego postępowania, 

bazowe projekty graficzne jak i ich wersje zostaną opracowane na podstawie dokumentacji technicznej 

wybranych w postępowaniu urządzeń. 

Pytanie nr 6: 

Czy fundament przygotowany przez innego Wykonawcę będzie miał zainstalowane kotwy według 

wytycznych Dostawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Ustalenie zasad i zlecenie instalacji (w tym przygotowanie fundamentów) będzie następowało po wyborze 

urządzeń na podstawie Zleceń Jednostkowych, w związku z tym Zamawiający potwierdza, że prace 

przyłączeniowe i instalacyjne realizowane odrębnie (będące poza zakresem umów stanowiących 

przedmiot niniejszego postępowania) będą przeprowadzane na podstawie dokumentacji technicznej 

dostarczonej przez Dostawcę Stacji Ładowania, któremu zostało udzielone Zlecenie Jednostkowe. 

Pytanie nr 7: 

Czy instalacja, w szczególności wykonanie uziemienia zostanie przez Zamawiającego odebrane w formie 

dokumentowej potwierdzające prawidłowość wykonania instalacji i miejsca prowadzenia prac zanim 

Dostawca otrzyma Zlecenie Jednostkowe do realizacji? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Jeżeli warunki gwarancyjne określają wymogi formalne potwierdzające prawidłowość wykonania instalacji 

i miejsca prowadzenia prac, to Zamawiający oczekuje jednoznacznego i precyzyjnego wskazania takowych 

warunków w treści oferty Dostawcy.  

Zamawiający w procesie inwestycyjnym uprzednio kontraktuje Dostawcę stacji ładowania, a następnie w 

oparciu o charakterystykę i wymogi dla Stacji, wykonawcę realizującego prace o charakterze projektowo-

budowlanym dotyczące zasilania i instalacji. Przy tak ogólnym sformułowaniu pytania, Zamawiający nie 

może wykluczyć, że część dokumentacji odbiorowej dotycząca instalacji będzie możliwa do sporządzenia 

i odebrania równolegle lub po dostawie, montaż i instalacji stacji ładowania w ramach układu zasilania.  

Pytanie nr 8: 

Czy możliwa jest rewizja wysokości kar umownych? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie informuje, że po dokonanej rewizji nie przewiduje zmian w 

zapisach Umowy Ramowej w zakresie wskazanym w treści pytania. 

 



Strona 4 z 18 
 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający przewiduje rewizję punktu 12 §11 i dodanie wymogu otrzymania zgody od dostawcy na 

pokrycie kosztów dokończenia zleconych prac przez stronę trzecia, wybraną przez Zamawiającego? 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie informuje, że po dokonanej rewizji nie przewiduje zmian w 

zapisach Umowy Ramowej w zakresie wskazanym w treści pytania. 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający przewiduje kary za niezłożenie oferty jednostkowej mimo zaproszenia przez 

zamawiającego? 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie wskazuje warunki jakie Zamawiający na potrzeby niniejszego 

postępowania zdefiniował jako sankcję za brak złożenia ofert przez Dostawcę w § 11 pkt 6 Umowy 

Ramowej: 

“Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od niniejszej Umowy Ramowej także w przypadku, gdy 

Dostawca co najmniej dwa razy (2x) z rzędu nie złoży Oferty w odpowiedzi na Zaproszenie Zamawiającego 

do złożenia Oferty Jednostkowej.” 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający przewiduje rewizję punktu 5 § 12 wzoru umowy zmniejszając wysokość odszkodowania 

do max 10% wynagrodzenia brutto ponad kary umowne? 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania.  

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający przewiduje zmianę punktu 4 §5 i wykluczenia z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialność 

za utracone korzyści po stronie Dostawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 13: 

Czy przeszkolenie personelu Zamawiającego w zakresie konfiguracji, użytkowania, zdalnej diagnostyki i 

serwisowania Stacji Ładowania będzie czynnością jednorazową w ramach danego Zlecenia Jednostkowego 

czy też wielokrotnie powtarzaną. Czy szkolenie będzie odbywało się przy każdej dostarczonej stacji 

ładowania, oraz czy będzie realizowane w tym samym dniu co odbiór Dostawy? Czy Zamawiający może 

określić jaka jest maksymalna ilość osób szkolonych uczestniczących w jednym szkoleniu? 



Strona 5 z 18 
 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zamawiający pragnie zachować formalną możliwość żądania przeprowadzenia przeszkolenia personelu 

Zamawiającego w zakresie konfiguracji, użytkowania, zdalnej diagnostyki i serwisowania Stacji Ładowania 

każdorazowo w ramach pojedynczego Zlecenia Jednostkowego. Szkolenie powinno odbyć się przed 

podpisaniem Protokołu Końcowego dla danego Zlecenia Jednostkowego, zgodnie z 

harmonogramem/kalendarzem uzgodnionymi między Stronami. Maksymalna ilość osób przewidywanych 

przez Zamawiającego do udziału w szkoleniach nie powinna przekroczyć 10 osób.  

Pytanie nr 14: 

Szanowni Państwo, EDRI POLAND Sp. z o.o. jest stosunkowo krótko funkcjonującym podmiotem na rynku 

o kapitale zakładowym 5.000 PLN. W rezultacie zawarcie umowy o szacunkowej wartości 46 mln PLN 

wymaga wielu zabezpieczeń ze strony Dostawcy, ale nie Zamawiającego. W jaki sposób Zamawiający 

zagwarantuje Dostawcy wypłatę środków, skoro nie dopuszcza formuły zaliczki? Czy transakcje zostaną 

zabezpieczone gwarancjami bankowymi lub innymi środkami gwarantującymi Dostawcy zapłatę za 

realizację Dostawy? 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Zamawiający jako spółka będąca w 100% własnością E.ON Drive Infrastructure (EDRI) GmbH, a tym samym 

będąca częścią grupy E.ON, podmiotu wiodącego na europejskim rynku energii i nowych technologii 

okołoenergetycznych. Działalność Zamawiającego jest całkowicie finansowana ze środków własnych 

grupy (equity financed). Grupa E.ON w swojej komunikacji stale podkreśla swoje ambicje w obszarze e-

mobility realizowane konsekwentnie w ostatnich latach na szeregu rynków geograficznych i w 

poszczególnych segmentach rynkowych. Rozwój w obszarze public charging realizowany jest w grupie 

E.ON przez spółki skupione w (pod)grupie kapitałowej EDRI, w tym przez Zamawiającego. 

Zgodnie z treścią sprawozdania finansowego za rok 2022 Zamawiający na dzień bilansowy dysponował już 

łączną kwotą kapitału powyżej 4,7 mln PLN, uzyskaną poza opłaconym kapitałem zakładowym, w formie 

dopłat wspólnika (shareholder contribution). Podobna forma finansowania działalności planowana jest 

aktualnie również na potrzeby przyszłego rozwoju, adekwatnie do potrzeb kapitałowych i gotówkowych 

Zamawiającego.  

W konsekwencji po stronie Dostawców nie istnieje żadne ryzyko związane z niewypłacalnością 

Zamawiającego. 

Pytanie nr 15: 

Dotyczy § 6 pkt.7 Umowy 

Prosimy o zmianę brzmienia treści na nową: 

"Za dzień płatności uznaje się datę uznania konta bankowego Dostawcy" 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

 



Strona 6 z 18 
 

Pytanie nr 16: 

Szanowni Państwo, zgodnie z regulaminem postępowania 20% wagi punktacji zostanie przyznane za 

Maksymalną moc wyjściową stacji ładowania. Jednocześnie Zamawiający nie oczekuje podania w ofercie 

kosztu zwiększenia mocy, a jedynie koszt stacji 300 kW. Czy dla oceny całościowej oferty oraz 

konkurencyjności nie zasadne byłoby wskazanie w formularzu pozycji, która jednoznacznie i całościowo 

przedstawia koszt zwiększenia mocy? 

Istnieje bowiem ryzyko, że koszt zwiększenia mocy stacji będzie znacznie przewyższał koszty zakupu nowej 

stacji o mocy 400 kW. Zwracamy się z prośbą o ujęcie tego wariantu w formularzu ofertowym dla 

ewentualnego dookreślenia granicznego kosztu zwiększenia mocy do 400 kW, co pozostaje w interesie 

Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Wyjaśniając wątpliwości wyrażone w pytaniu i pragnąc skorygować błędną interpretację, Zamawiający 

wyjaśnia, że kryterium nr 2 (maksymalna moc wyjściowa) dotyczy urządzeń, które natywnie lub w 

przedstawionej przez Oferentów konfiguracji charakteryzują się mocą wyższą niż 300 kW.  Urządzenia o 

mocy nominalnej 300 kW otrzymają za "kryterium nr 2" 0 (zero) punktów.  

Wprowadzenie kryterium nr 2 ma na celu sprowadzenie do wspólnego porównywalnego mianownika  (na 

podstawie oceny łącznej) urządzeń o mocy 300 kW i większej. Cena (kryterium nr 1) powinna uwzględniać 

wszystkie koszty składające się na konfigurację (w tym konfigurację mocową) urządzeń jakie Oferenci 

przedstawią w Ofercie.  

Pytanie nr 17: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 5 pkt2 na: 

...w terminie nie dłuższym niż 2 dni robocze od dnia otrzymania żądania Zamawiającego... 

Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia treści Umowy Ramowej w § 5 ust. 2 przedstawiając 

poniżej pierwotne i nowe brzmienie ww. punktu: 

Z: „Dostawca zobowiązuje się utrzymywać, przez cały okres trwania Umowy oraz okres obowiązywania 

gwarancji dla dostarczonych urządzeń ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej z tytułu 

prowadzonej działalności lub posiadanego mienia (dalej: „OC”) i na żądanie Zamawiającego przedkładać, 

w terminie nie dłuższym niż 2 od dnia otrzymania żądania Zamawiającego, potwierdzenia zawarcia i 

opłacenia polisy ubezpieczeniowej.” 

Na: “Dostawca zobowiązuje się utrzymywać, przez cały okres trwania Umowy oraz okres obowiązywania 

gwarancji dla dostarczonych urządzeń ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej z tytułu 

prowadzonej działalności lub posiadanego mienia (dalej: „OC”) i na żądanie Zamawiającego przedkładać, 

w terminie nie dłuższym niż 2 dni robocze od dnia otrzymania żądania Zamawiającego, potwierdzenia 

zawarcia i opłacenia polisy ubezpieczeniowej. 

 

 



Strona 7 z 18 
 

Pytanie nr 18: 

Prosimy o wykreślenie zdania treści Umowy § 5 pkt 6 

"Ewentualne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela muszą bezwzględnie zostać uzgodnione z 

Zamawiającym. " 

Uzupełniając: Mając na uwadze, że umowa ubezpieczenia jest zawierana wcześniej, bez związku z danym 

kontraktem, nie jest możliwe, aby szczególne warunki były uzgadniane z zamawiającym. 

Odpowiedź na pytanie nr 18: 

Zamawiający informuje, że wymaga posiadania przez Dostawcę polisy ubezpieczeniowej spełniającej 

wymogi określone w § 5 Umowy. Dostawca ma możliwość zawarcia nowej polisy na potrzeby realizacji 

umowy ramowej lub dokonania zmiany dotychczasowych warunków ubezpieczenia (np. w drodze aneksu 

do gwarancji ubezpieczeniowej). 

Pytanie nr 19: 

Prosimy o dodanie do § 4 pkt5 Umowy następującej treści o brzmieniu: 

Dostawca będzie jednak uprawniony do żądania zmiany wynagrodzenia określonego w Umowie Ramowej 

lub Zleceniu Jednostkowym w celu odzwierciedlenia dodatkowych kosztów ponoszonych przez 

[Wykonawcę -  przypisek Zamawiającego -  zanonimizowano]  w wyniku zmiany po zawarciu Umowy 

Ramowej lub po udzieleniu Zlecenia Jednostkowego obowiązujących przepisów, norm, standardów 

technicznych i kodeksów praktyk oraz orzeczeń lub wskazówek wydanych przez sądy lub organy władzy 

publicznej, w szczególności zmiany obowiązujących stawek podatkowych. W przypadku, gdy ww. zmiana 

wystąpi po zawarciu Umowy Ramowej, Dostawca będzie mógł złożyć Ofertę Jednostkową z odpowiednio 

zmienionym wynagrodzeniem. W przypadku, gdy ww. zmiana wystąpi po udzieleniu Dostawcy Zlecenia 

Jednostkowego, Strony uzgodnią odpowiednią zmianę wynagrodzenia Dostawcy określonego w Zleceniu 

Jednostkowym. 

Odpowiedź na pytanie nr 19: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie informuje, że potencjalnie przewiduje możliwość zmiany 

warunków Umowy na zasadach określonych w paragrafie 16 w odniesieniu w szczególności do składnika 

ceny serwisu w trakcie trwania Umowy Ramowej w przypadkach, gdy Dostawca wykaże, że w wyniku 

zmiany przepisów, norm, standardów technicznych i kodeksów praktyk oraz orzeczeń lub wskazówek 

wydanych przez sądy lub organy władzy publicznej, w szczególności zmiany obowiązujących stawek 

podatkowych, koszt realizowanej przez niego usługi uległ znacznemu i niezależnego od niego 

podwyższeniu. 

Pytanie nr 20: 

Prosimy o wykreślenie treści Umowy § 6 pkt 8 w całości: 

"Zamawiający jest uprawniony do zatrzymania lub potrącenia całości lub części wynagrodzenia Dostawcy, 

na zaspokojenie roszczeń Zamawiającego względem Dostawcy, w szczególności z tytułu kary umownej, 

kosztów wykonania zastępczego lub szkody wyrządzonej na skutek niewykonania lub nienależytego 

wykonania przez Dostawcę Umowy lub Zlecenia Jednostkowego, na co Dostawca wyraża zgodę. " 



Strona 8 z 18 
 

i zastąpienie go treścią o nowym brzmieniu: 

"Dostawca oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o 

przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych." 

Odpowiedź na pytanie nr 20: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 21: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 7 pkt 1 na: 

....możliwość udziału Podwykonawców Dostawcy wymienionych .... 

Odpowiedź na pytanie nr 21: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 22: 

Prosimy o korektę brzmienia treści Umowy § 5 pkt 5. 

...zgodnie z ust. 4 powyżej... 

Odpowiedź na pytanie nr 22: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 23: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 8 pkt 11. na: 

Niezależnie od sytuacji wskazanej w ust. 9 powyżej, w przypadku zgłoszenia uwag, Zamawiający może 

także jednorazowo wyznaczyć Dostawcy nowy termin na dostarczenie przedmiotu Dostawy wolnego od 

wad, nie krótszy niż 7 dni. Procedura Odbioru Częściowego ulega powtórzeniu w stosunku do części 

przedmiotu Dostawy, której Zamawiający nie odebrał zgłaszając do nich uwagi, zgodnie z 

postanowieniami niniejszego paragrafu. 

Odpowiedź na pytanie nr 23: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia treści Umowy Ramowej w § 8 ust. 11 przedstawiając 

poniżej pierwotne i nowe brzmienie ww. punktu: 

Z: „Niezależnie od sytuacji wskazanej w ust. 9 powyżej, w przypadku zgłoszenia uwag, Zamawiający może 

także jednorazowo wyznaczyć Dostawcy nowy termin na dostarczenie przedmiotu Dostawy wolnego od 

wad. Procedura Odbioru Częściowego ulega powtórzeniu w stosunku do części przedmiotu Dostawy, 

której Zamawiający nie odebrał zgłaszając do nich uwagi, zgodnie z postanowieniami niniejszego 

paragrafu.” 



Strona 9 z 18 
 

Na: „Niezależnie od sytuacji wskazanej w ust. 9 powyżej, w przypadku zgłoszenia uwag, Zamawiający może 

także jednorazowo wyznaczyć Dostawcy nowy termin na dostarczenie przedmiotu Dostawy wolnego od 

wad, nie krótszy niż 5 dni. Procedura Odbioru Częściowego ulega powtórzeniu w stosunku do części 

przedmiotu Dostawy, której Zamawiający nie odebrał zgłaszając do nich uwagi, zgodnie z 

postanowieniami niniejszego paragrafu.” 

Pytanie nr 24: 

Dostawca zwraca się z prośbą o wykreślenie z treści Umowy § 8 pkt 13. 

W sytuacji wskazanej w ust. 12 powyżej, Zamawiający wyznaczy Dostawcy termin na usunięcie wady 

ukrytej lub dostarczenie przedmiotu Dostawy wolnego od wad. Do odbioru przedmiotu Dostawy wolnego 

od wad Postanowienia ust. 8 – 11 stosuje się odpowiednio. 

Dostawca stwierdza, że w tym zakresie mają zastosowanie postanowienia dotyczące gwarancji. 

Odpowiedź na pytanie nr 24: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 25: 

Dostawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisów Umowy w § 8: 

Proszę o dodanie ust: 

Jeżeli jakikolwiek odbiór nie został dokonany z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, mimo 

prawidłowego zawiadomienia o gotowości do odbioru przez Dostawcę, to Dostawca uprawniony jest do 

sporządzenia jednostronnego Protokołu Odbioru Częściowego lub Końcowego, na prawach protokołu 

podpisanego przez obie Strony. Uprawnienie takie dotyczy również sytuacji, kiedy Zamawiający bez 

uzasadnionego powodu odmawia podpisania Protokołu Odbioru Częściowego lub Końcowego. 

Proszę o dodanie ust: 

W przypadku, kiedy Zamawiający, przed dokonaniem odbioru na warunkach i zasadach określonych w 

Umowie, w jakikolwiek sposób rozpocznie korzystanie z przedmiotu Dostawy, uznaje się, że dokonał 

odbioru przedmiotu Dostawy z wszystkimi tego konsekwencjami określonymi w Umowie. 

Odpowiedź na pytanie nr 25: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 26: 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z Umowy § 9 w całości o brzmieniu: 

1. Dostawca jest odpowiedzialny względem Zamawiającego, jeżeli przedmiot Dostawy ma wady 

zmniejszające jego wartość lub użyteczność. 

2. W okresie rękojmi Dostawca zobowiązuje się do usuwania wskazanych przez Zamawiającego 

ujawnionych wad przedmiotu Dostawy. 



Strona 10 z 18 
 

3. W razie stwierdzenia w okresie rękojmi wad nie nadających się do usunięcia, Zamawiający może: 

a) jeżeli wady umożliwiają użytkowanie przedmiotu Dostawy zgodnie z jego przeznaczeniem – obniżyć 

wynagrodzenie Dostawcy odpowiednio do utraconej wartości w odpowiedniej kategorii użytkowej, 

estetycznej, technicznej; 

b) jeżeli wady uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu Dostawy zgodnie z jego przeznaczeniem, odstąpić 

od Zlecenia Jednostkowego w części dotkniętej wadami albo zażądać wykonania Zlecenia Jednostkowego 

w części dotkniętej wadami po raz drugi, na koszt Dostawcy. 

4. Istniejące wady stwierdza się protokołem oględzin. O dacie oględzin, mających na celu stwierdzenie 

wad, Zamawiający powiadomi Dostawcę na piśmie, co najmniej na pięć (5) dni 

przed dokonaniem oględzin, liczonych od dnia otrzymania powiadomienia. Nieobecność Dostawcy w 

procedurze oględzin wad nie ma wpływu na ważność protokołu oględzin. 

5. Termin usunięcia wad oznacza się w protokole oględzin. Jeżeli Strony nie dojdą do porozumienia, 

Zamawiający wyznacza termin na usunięcie wad, uwzględniając możliwości 

techniczne i organizacyjne Dostawcy. Po bezskutecznym upływie terminu Zamawiający może usunąć wady 

w zastępstwie Dostawcy, na jego koszt i ryzyko. Zamawiający ma obowiązek 

uprzedniego poinformowania Dostawcy o zamiarze zastępczego usunięcia wad. Zastępcze usunięcie wady 

nie zwalnia z obowiązku zapłaty kar umownych, które naliczane są do 

momentu zastępczego usunięcia wady. Zastępcze usunięcie wad nie zwalnia Dostawcy z obowiązku 

gwarancyjnego. 

6. Zamawiający może wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi za wady przedmiotu Umowy niezależnie 

od uprawnień z tytułu udzielonej gwarancji jakości określonej w § 10 Umowy. 

7. Uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne wygasają po upływie trzydziestu sześciu (36) miesięcy, 

licząc od daty podpisania Protokołu Odbioru Końcowego bez uwag. 

Dostawca proponuje rozwiązanie kompromisowe: rękojmia jedynie subsydiarnie względem gwarancji 

(gdy Dostawca nie wykona obowiązków z gwarancji), bez prawa zamawiającego do obniżenia 

wynagrodzenia i odstąpienia od umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 26: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 27: 

Zamawiający wymaga zgodnie § 10 pkt.1. aby Dostawca spełniał cyt: ... standardy i normy w zakresie 

bezpieczeństwa... 

Dostawca zwraca się z prośbą o dookreślenie tych standardów i norm, lub wykreślenie zapisu. 

Właściwym i wystarczającym wymaganiem zdaniem Dostawcy jest zapis: "posiadające wszystkie 

wymagane prawem certyfikaty i atesty". 

 



Strona 11 z 18 
 

Odpowiedź na pytanie nr 27: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania.  

Pytanie nr 28: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 10 pkt 2 na: 

Okres gwarancji dla każdej Stacji Ładowania ustala się na 60 miesięcy (5 lat), licząc od daty podpisania 

Protokołu Odbioru Końcowego bez wad danej Stacji Ładowania lub – w przypadku, gdy przedmiot Dostawy 

obejmuje partię Stacji Ładowania – od daty podpisania Protokołu Odbioru Końcowego po dostarczeniu 

ostatniej partii Stacji Ładowania. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się nieodpłatnie usuwać 

ujawniające się wady. W celu uniknięcia wątpliwości, odpowiedzialność Dostawcy z tytułu gwarancji 

obejmuje jedynie wady wynikające z okoliczności istniejących względem Stacji Ładowania podczas 

przeniesienia ryzyka na Zamawiającego, a nie obejmuje w szczególności normalnego zużycia lub 

niezgodności z wymogami w wyniku nadmiernego obciążenia, następstw instalacji, budowy, modyfikacji, 

rozruchu lub wstępnego rozruchu nieprzeprowadzonego przez Dostawcę, z wyłączeniem uszkodzeń 

będących następstwem niewłaściwej eksploatacji wskutek nieprzestrzegania zaleceń podanych w 

instrukcjach obsługi, instrukcjach serwisowych lub innych dokumentach dostarczonych przez Dostawcę 

uszkodzeń będących następstwem niewłaściwej eksploatacji wskutek nieprzestrzegania zaleceń podanych 

w instrukcjach obsługi, instrukcjach serwisowych lub innych dokumentach dostarczonych przez Dostawcę 

Zamawiającemu wraz z przedmiotem Dostawy (z zastrzeżeniem, że jakiekolwiek warunki zawarte w ww. 

instrukcjach i innych dokumentach nie mogą oznaczać ani prowadzić do braku przestrzegania wymogów 

zawartych w Umowie lub Zleceniu Jednostkowym) 

Odpowiedź na pytanie nr 28: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 29: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 10 pkt 3 na: 

Po uzyskania zawiadomienia Dostawca wedle swojego uznania usunie wadę w drodze naprawy, wymiany 

lub ponownego wykonania. Dostawca, w ramach usuwania wad i usterek wymagających wymiany 

elementów Stacji Ładowania zobowiązuje się do wykorzystywania wyłącznie elementów oryginalnych 

fabrycznie nowych. 

Korekta zapytania ze strony pytającego: 

Po uzyskania zawiadomienia Dostawca wedle swojego uznania usunie wadę w drodze naprawy, wymiany 

lub ponownego wykonania. Dostawca, w ramach usuwania wad wymagających wymiany elementów 

Stacji Ładowania zobowiązuje się do wykorzystywania wyłącznie elementów oryginalnych fabrycznie 

nowych. 

Odpowiedź na pytanie nr 29: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 



Strona 12 z 18 
 

Pytanie nr 30: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 10 pkt 5 na: 

Gwarancja, o której mowa w ust. 2 i 4 ulega wydłużeniu o czas, w którym Dostawca wykonywał naprawy 

gwarancyjne (usuwał wady). W każdym przypadku okres odpowiedzialności Dostawcy za wady 

przedmiotu Dostawy (Stacji Ładowania) nie może przekroczyć 12 miesięcy, licząc od dnia upływu okresu 

wskazanego odpowiednio w ust. 2 lub 4 powyżej. 

Odpowiedź na pytanie nr 30: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 31: 

Prosimy o usunięcie z treści Umowy § 10 pkt 7 fragmentu: 

...lub usterka. 

Odpowiedź na pytanie nr 31: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 32: 

Prosimy o zmianę treści Umowy § 10 pkt 8 na: 

Zgłoszenie wady przedmiotu Dostawy przez Zamawiającego następuje drogą elektroniczną na adres e-

mail: [do uzupełnienia przez Dostawcę] lub pisemnie na adres [do uzupełnienia przez Dostawcę] 

("Zgłoszenie"). Zgłoszenie zawiera: (i) oznaczenie Zamawiającego; (ii) oznaczenie Dostawcy; (iii) 

oznaczenie Stacji Ładowania (Zlecenie Jednostkowe, numer seryjny, lokalizację Stacji Ładowania); (iv) opis 

wady. O terminie Zgłoszenia decyduje data doręczenia listu drogą pisemną lub data zarejestrowania 

wiadomości e-mail na serwerze Dostawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 32: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 33: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu treści Umowy § 10 pkt 10 na: 

Dostawca zobowiązuje się do dokonania nieodpłatnego usunięcia wad_ przedmiotu Dostawy w 

odpowiednim, uzasadnionym technicznie terminie, nie dłuższym niż 72 (siedemdziesiąt dwie) godziny od 

Zgłoszenia, w przypadku, gdy charakter naprawy nie wymaga demontażu Stacji Ładowania z Lokalizacji. 

Odpowiedź na pytanie nr 33: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia treści Umowy Ramowej w § 10 ust. 10 przedstawiając 

poniżej pierwotne i nowe brzmienie ww. punktu: 



Strona 13 z 18 
 

Z: „Dostawca zobowiązuje się do dokonania nieodpłatnego usunięcia wad i usterek przedmiotu Dostawy 

w terminie 48 (czterdziestu ośmiu) godzin od Zgłoszenia w przypadku, gdy charakter naprawy nie wymaga 

demontażu Stacji Ładowania z Lokalizacji.” 

Na: Dostawca zobowiązuje się do dokonania nieodpłatnego usunięcia wad i usterek przedmiotu Dostawy 

w terminie nie dłuższym niż 72 (siedemdziesiąt dwie) godziny od Zgłoszenia, w przypadku, gdy charakter 

naprawy nie wymaga demontażu Stacji Ładowania z Lokalizacji.” 

Pytanie nr 34: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 10 pkt 11 

W przypadku konieczności naprawy Stacji Ładowania w ramach niniejszej gwarancji, wymagającej 

ponownego badania technicznego ze strony Urzędu Dozoru Technicznego, koszt przeprowadzenia 

badania i innych związanych z tym należności pokrywa Dostawca 

Odpowiedź na pytanie nr 34: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia treści Umowy Ramowej w § 10 ust. 11 przedstawiając 

poniżej pierwotne i nowe brzmienie ww. punktu: 

Z: „W przypadku konieczności naprawy Stacji Ładowania, wymagającej ponownego badania technicznego 

ze strony Urzędu Dozoru Technicznego, koszt przeprowadzenia badania i innych związanych z tym 

należności pokrywa Dostawca.” 

Na: „W przypadku konieczności naprawy Stacji Ładowania w ramach niniejszej gwarancji i rękojmi, 

wymagającej ponownego badania technicznego ze strony Urzędu Dozoru Technicznego, koszt 

przeprowadzenia badania i innych związanych z tym należności pokrywa Dostawca.” 

Pytanie nr 35: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 10 pkt 12 na: 

W przypadku konieczności demontażu Stacji Ładowania z lokalizacji w celu usunięcia wady, Dostawca 

zawiadomi niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 48 (czterdzieści osiem) godzin od Zgłoszenia 

Zamawiającego o tym fakcie i na czas naprawy zabezpieczy na własny koszt miejsce instalacji uszkodzonej 

Stacji Ładowania w celu ograniczenia dostępu dla osób postronnych i w celu ochrony przed uszkodzeniem 

infrastruktury zasilającej urządzenie. Dodatkowo Dostawca odpowiada przed Zamawiającym na własny 

koszt i ryzyko za szkody powstałe w lokalizacji w wyniku prac demontażowych. Termin usunięcia wad w 

przypadku konieczności demontażu Stacji Ładowania z lokalizacji zostanie uzgodniony przez Strony i 

będzie wynosił co najmniej 7 dni liczonych od dnia demontażu Stacji Ładowania. 

Odpowiedź na pytanie nr 35: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia treści Umowy Ramowej w § 10 ust. 12 przedstawiając 

poniżej pierwotne i nowe brzmienie ww. punktu: 

Z: „W przypadku konieczności demontażu Stacji Ładowania z lokalizacji i naprawy wymagającej więcej 

czasu niż 48 (czterdzieści osiem) godzin, Dostawca zawiadomi niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 

48 (czterdzieści osiem) godzin od Zgłoszenia Zamawiającego o tym fakcie i na czas naprawy zabezpieczy 

na własny koszt miejsce instalacji uszkodzonej Stacji Ładowania w celu ograniczenia dostępu dla osób 



Strona 14 z 18 
 

postronnych i w celu ochrony przed uszkodzeniem infrastruktury zasilającej urządzenie. Dodatkowo 

Dostawca odpowiada przed Zamawiającym na własny koszt i ryzyko za szkody powstałe w lokalizacji w 

wyniku prac demontażowych i pozostawienia miejsca instalacji bez zainstalowanej Stacji Ładowania. 

Termin usunięcia wad lub usterek w przypadku konieczności demontażu Stacji Ładowania z lokalizacji 

wynosi 7 dni liczonych od dnia demontażu Stacji Ładowania. 

Na: „12. W przypadku konieczności demontażu Stacji Ładowania z lokalizacji i naprawy wymagającej 

więcej czasu niż 72 (siedemdziesiąt dwie) godziny, Dostawca zawiadomi niezwłocznie, lecz nie później niż 

w terminie 72 (siedemdziesiąt dwie) godzin od Zgłoszenia Zamawiającego o tym fakcie i na czas naprawy 

zabezpieczy na własny koszt miejsce instalacji uszkodzonej Stacji Ładowania w celu ograniczenia dostępu 

dla osób postronnych i w celu ochrony przed uszkodzeniem infrastruktury zasilającej urządzenie. 

Dodatkowo Dostawca odpowiada przed Zamawiającym na własny koszt i ryzyko za szkody powstałe w 

lokalizacji w wyniku prac demontażowych i pozostawienia miejsca instalacji bez zainstalowanej Stacji 

Ładowania. Termin usunięcia wad lub usterek w przypadku konieczności demontażu Stacji Ładowania z 

lokalizacji wynosi 10 dni liczonych od dnia demontażu Stacji Ładowania.” 

Pytanie nr 36: 

Prosimy o dodanie treści do Umowy po §10 ust. 12... dodatkowego zapisu o treści: 

ust.13: 

Termin usunięcia wad określony zgodnie z ust. 10 lub 12 może ulec przedłużeniu, jeżeli dla usunięcia wady 

z uwzględnieniem uwarunkowań technicznych, technologicznych lub logistycznych konieczne są dłuższe 

terminy. W takiej sytuacji Dostawca zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Zamawiającego o 

przewidywanym terminie usunięcia wady, przy czym Dostawca dołoży starań by termin ten był możliwie 

krótki. 

Odpowiedź na pytanie nr 36: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 37: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 10 ust 13 

...dotknięty jest wadą, której usunięcie... 

Odpowiedź na pytanie nr 37: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 38: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 10 ust 14 na: 

W przypadku, gdy w ocenie Dostawcy wada nie jest objęta gwarancją, Dostawca niezwłocznie zawiadomi 

o tym fakcie Zamawiającego. W przypadku wystąpienia usterek nieobjętych gwarancją na podstawie 

niniejszego paragrafu Umowy Dostawca może się podjąć usunięcia wad na warunkach uzgodnionych 

odrębnie przez Strony. Dostawca przedstawi do akceptacji Zamawiającemu cenę naprawy 



Strona 15 z 18 
 

pozagwarancyjnej. Wykonanie naprawy usterek nieobjętych gwarancją nastąpi po zaakceptowaniu 

wyceny przez Zamawiającego, w uzgodnionym obustronnie terminie. W przypadku nieotrzymania przez 

Zamawiającego wyceny naprawy w ciągu 4 dni lub braku akceptacji wyceny przez Zamawiającego, 

Zamawiający ma prawo powierzyć usunięcie usterki nie objętej gwarancją innemu podmiotowi niż 

Dostawca na koszt i ryzyko Zamawiającego. Dostawca niezwłocznie po wykonaniu wymaganych dla 

przywrócenia pełnej sprawności Stacji Ładowania napraw jest zobowiązany sporządzić protokół z 

przeprowadzenia naprawy pozagwarancyjnej oraz przedstawić go do analizy i akceptacji Zamawiającemu. 

Odpowiedź na pytanie nr 38: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 39: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 13 ust. 2 na: 

Dostawca w ramach wynagrodzenia za zrealizowanie Zlecenia Jednostkowego, o którym mowa w § 6 

Umowy, udzieli Zamawiającemu niewyłącznej licencji do korzystania dokumentacji, o której mowa w § 5 

ust. 9 Umowy , w niezmienionej formie i tylko w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia badania 

technicznego wstępnego przez Urząd Dozoru Technicznego oraz obsługi i rutynowego utrzymania Stacji 

Ładowania. Wszelkie modyfikacje ww. dokumentacji wymagają odrębnej uprzedniej zgody Dostawcy w 

formie pisemnej lub dokumentowej pod rygorem nieważności. 

Odpowiedź na pytanie nr 39: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 40: 

Prosimy o wykreślenie treści Umowy § 13 ust. 4 oraz ust. 5 w całości: 

4. Zamawiający ma prawo przeniesienia praw autorskich określonych niniejszą umową na inne osoby oraz 

podmioty powiązane kapitałowo lub organizacyjnie z Zamawiającym. 

5. Przeniesienie autorskich praw majątkowych, o których mowa w ust. 2 powyżej, następuje w ramach 

wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 Umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 40: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 41: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 14 ust. 3 na: 

Postanowienia niniejszego paragrafu nie dotyczą informacji, które: 

a) są powszechnie znane; 



Strona 16 z 18 
 

b) uprzednio zostały ujawnione przez Stronę, której wyłącznie dotyczą, względnie zostały Stronie 

przekazane z wyłączeniem obowiązku zachowania poufności, w tym znajdowały się w posiadaniu Strony 

przed ich otrzymaniem od drugiej Strony i nie były wtedy objęte obowiązkiem zachowania poufności; 

c) zostaną udostępnione Stronie z innego źródła niż druga Strona, o ile Strona nie ma powodu zakładać, 

że informacje te podlegają obowiązkowi zachowania poufności; 

d) zostały opracowane przez Stronę samodzielnie bez korzystania z informacji poufnych; 

e) winny być ujawnione przez Stronę zgodnie z bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa, na 

podstawie decyzji albo orzeczenia uprawnianego organu publicznego, względnie na podstawie przepisów 

regulujących publiczny obrót instrumentami finansowymi. 

Odpowiedź na pytanie nr 41: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 42: 

Prosimy o dodanie do treści Umowy § 14 dwóch kolejnych ustępów: 

-dodatkowy ust.: 

Strona otrzymująca informacje poufne będzie chroniła informacje poufne, stosując takie same środki 

zabezpieczające, jakie stosuje w celu ochrony własnych informacji o podobnym charakterze, które nie 

będą jednak w żadnym wypadku mniejsze niż zasadne środki zabezpieczające. Strona otrzymująca będzie 

wykorzystywała informacje poufne wyłącznie w związku z realizacją Umowy oraz będzie ujawniała 

informacje poufne tylko tym spośród swoich pracowników, pracowników swoich podmiotów 

powiązanych, przedstawicieli i wykonawców, którzy muszą się zapoznać z informacjami poufnymi w 

związku z realizacją Umowy. Wszyscy odbiorcy są zobowiązani podpisać pisemne porozumienie nie mniej 

restrykcyjne od postanowień niniejszego paragrafu (chyba że dany odbiorca jest z mocy prawa 

zobowiązany zachować takie informacje w poufności nawet bez konieczności podpisywania specjalnej 

umowy o zachowaniu poufności), a Strona otrzymująca będzie ponosiła odpowiedzialność za zachowanie 

poufności informacji poufnych przez każdego z odbiorców. 

-dodatkowy ust.: 

Zobowiązania do zachowania poufności informacji poufnych należy przestrzegać przez okres pięciu lat od 

ujawnienia informacji poufnych, niezależnie od wykonania lub rozwiązania niniejszej Umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 42: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 43: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 15 ust. 3 na: 

Zmiana ww. osób oraz danych kontaktowych nie wymaga aneksu do Umowy, a jedynie zawiadomienia 

drugiej Strony w formie pisemnej lub dokumentowej. 



Strona 17 z 18 
 

Odpowiedź na pytanie nr 43: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia treści Umowy Ramowej w § 15 ust. 3 przedstawiając 

poniżej pierwotne i nowe brzmienie ww. punktu: 

Z: „Zmiana ww. osób oraz danych kontaktowych nie wymaga aneksu do Umowy” 

Na: „Zmiana ww. osób oraz danych kontaktowych nie wymaga aneksu do Umowy, a jedynie 

zawiadomienia drugiej Strony w formie pisemnej lub dokumentowej.” 

Pytanie nr 44: 

Prosimy o wykreślenie fragmentu treści Umowy § 16 ust. 2: 

...ani dokonywania potrąceń jakichkolwiek wierzytelności przysługujących mu z Umowy w okresie 

obowiązywania Umowy oraz po jej wygaśnięciu. ... 

Odpowiedź na pytanie nr 44: Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy 

obecnych zapisach Umowy Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

Pytanie nr 45: 

Prosimy o zmianę brzmienia treści Umowy § 16 ust. 5 na: 

W związku z zawarciem i realizacją Umowy Strony udostępniają sobie nawzajem dane osobowe osób 

kontaktowych wyłącznie w zakresie i w celu niezbędnym do jej realizacji. Każda ze Stron Umowy 

zobowiązana jest we własnym zakresie wypełnić obowiązek informacyjny, o którym mowa w 

Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

- RODO, o ile obowiązek ten nie został zrealizowany wcześniej. Istotne informacje o zasadach 

przetwarzania danych osobowych osób oraz o przysługujących tym osobom prawach w związku z 

przetwarzaniem ich danych osobowych dostępne są w odniesieniu do Dostawcy na stronie internetowej 

www.... // właściwa dla Dostawcy // 

Odpowiedź na pytanie nr 45: 

Zamawiający w odpowiedzi na treść pytania informuje, że pozostaje przy obecnych zapisach Umowy 

Ramowej w zakresie treści zadanego pytania. 

 

Zmiana dokumentacji przetargowej z inicjatywy Zamawiającego: 

Postanowienia dodane do wzoru Umowy Ramowej z uwagi na wprowadzenie w trakcie trwania 

postępowania regulacji wewnątrzkorporacyjnych wynikających z przynależności Zamawiającego do grupy 

kapitałowej E.ON. 

Kodeks Dostawcy 

Do par. 2 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

"W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową zastosowywanie mają postanowienia 

Kodeksu Dostawcy, który stanowi Załącznik nr 7 do Umowy." 



Strona 18 z 18 
 

 

Do par. 16 dodaje się: 

"Załącznik nr 7 – Kodeks Dostawcy” 

Treść załącznika nr 7 zostaje opublikowana w dokumentacji postępowania równolegle z publikacją 

niniejszego dokumentu. 

Do par. 7 dodaje się ust. 6:  

"Warunkiem powierzenia prac Podwykonawcy jest przesłanie Zamawiającemu podpisanego 

oświadczenia Podwykonawcy o zapoznaniu się i przyjęciu warunków realizacji praz zgodnie z 

Kodeksem Dostawcy, którego wzór stanowi Załącznik nr 7 do Umowy." 

Do par. 11 dodaje się ust. 5a: 

"Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od niniejszej Umowy Ramowej, jak również od 

poszczególnych Zleceń Jednostkowych także w przypadku, gdy Dostawca narusza postanowienia 

Kodeksu Dostawcy stanowiącego Załącznik nr 7 do Umowy, pomimo wyznaczenia mu 14-

dniowego terminu na zaprzestanie naruszeń." 

 

 

Zamawiający 

 

 

 

 

 

 

 


		szafir@kir.pl
	2023-09-15T17:28:40+0200
	Warszawa, Polska




